tidak sedikit di antara masyarakat kelas bawah yang terkena dampak terhadap 

kondisi ekonominya kemudian melakukan tindak kriminal sebagai jalan 

pintas12. Ditambah dengan semakin padatnya penduduk DKI Jakarta, 

sebagaimana dilansir dari hasil sensus penduduk 2020 DKI, yang menyebutkan 

terdapat 10.562.088 (sepuluh juta lima ratus enam puluh dua ribu delapan puluh 

delapan) penduduk di DKI Jakarta13. Hal mengenai padatnya penduduk kota 

tentu menambah kompleksitas dengan apa yang terjadi di DKI Jakarta selama 

pandemi Covid-19.  

Berdasarkan dari permasalahan tersebut, maka Penulis tertarik untuk 

mengadakan penelitian dengan judul “Upaya Perlindungan Hukum